SCHOL. in Aristoph. *pac.* 775e. β 10 sq. (p. 121 Holwerda) τὰ η', θ', ια' δακτυλικά τρίμετρα.

SCHOL. VET. in Theocr. *Anth. Pal.* XV 21 arg. c (p. 336. 15 sqq. Wendel) τὸ ἐπιγραμμάτιον ἢ Σῦριγξ τοῦ Θεοκρίτου συνέστηκεν ἐκ μέτρων ὄλων μὲν δακτυλικῶν, ποσότητι δὲ διαφερόντων ... (p. 337. 2 Wendel) τὸ ἔβδομον τρίμετρον ἀκατάληκτον.

SCHOL. B in Hephaest. 272. 24 sq. ἀκατάληκτον δὲ (*scil.* δακτυλικὸν τρίμετρον) τό· ([Hom.] *Il.* I 7)

Ἄτρεῖδαί τε καὶ ἄλλοι.

SACERD. GL VI 510. 12 sqq. priapeium metrum monoschematistum est: constat enim spondeo, duobus dactylis, spondeo, dactylo, spondeo, ut est apud Homerum versus ille: (*Il.* IX I 529)

Κουρήτες τ' ἐμάζοντο καὶ Αἰτωλοὶ μενέχαρμαι.

inveni et apud Vergilium hac divisione, <in> qua tamen observandum est ut in utraque versus divisione finita sit pars orationis, ut est illud vergilianum: (*Aen.* III 43)

externum tulit aut cruor hic de stipite manat,
et illud alterum: (*georg.* III 6)

cui non dictus Hylas puer et Latonia Delos.

hoc metrum divisum faciet per singulas divisiones suas duo trimetra, de quibus opportunius tractabo (p. 514. 28 sqq.).

SACERD. GL VI 514. 26 sqq. quoniam de tetrametris dactylicis speciebus docuimus (p. 512. 24 sqq.), nunc de trimetris dactylicis doceamus. de hemidexio trimetro acatalecto dactylico. hemidexium trimetrum dactylicum, ut quibusdam placet, monoschematistum est, ut semper tribus dactylis percutiatur, negantibus aliquod metrum speciale plus quam unum schema posse recipere imperitissime. nam heroicum cum sit speciale, tamen nullo quamvis

imperitissimo contra dicente habet schemata XXXII. ergo et hemidexium trimetrum dactylicum schemata habet octo, de quibus unum solum ponam. graecum exemplum [hemidexium] quod repperi tribus dactylis constans, ut:

ξείνε τὸν Ἀρχεβίου τάφον.

latinum exemplum [hemidexium trimetrum dactylicum] hoc erit monoschematistum dactylicum, ut: (Verg. *Aen.* VI 265)

et Chaos et Phlegethon loca.

secunda species trimetri dactylici glyconia nuncupatur, de qua brevissime doceamus. de glyconio trimetro dactylico. glyconium trimetrum dactylicum monoschematistum est. constat enim semper spondeo, duobus dactylis, sicut omnibus peritissimis placuit; ut quibusdam non bene curiosis placet, incipiens a quolibet disyllabo, ut primus pes quattuor schemata habeat et duo pedes schemata CCLVI, ut quivis de trisyllabis pedibus sint, qui sunt octo. graecum exemplum hoc est: (Pind. *Ol.* 1. 1)

ἄριστον μὲν ὕδωρ ὃ δέ,

latinum hoc: (Verg. *Aen.* I 522)

o regina novam cui.

de tertia specie trimetra dactylica breviter componamus. de pherecratio monoschematisto symptycto. pherecratium trimetrum, quod quidam symptycton, alii anapaesticum dicunt, monoschematistum est: semper enim spondeo, dactylo, spondeo percutitur. cuius exemplum graecum est: (Pind. *Ol.* 1. 1)

χρυσὸς αἰθόμενον πῦρ,

latinum: (cf. Verg. *Aen.* I 33)

cessit condere gentem.

his copulatis, glyconio praeposito et pherecratio subiuncto, erit illud metrum hexametrum monoschematistum priapeium, de quo paulo ante monstravi, quod constat prima parte ex glyconio, spondeo, duobus dactylis, in novissima vero, sicut pherecratium, spondeo, dactylo, spondeo:

o regina novam cui cessit condere gentem,

(Verg. *Aen.* III 43)

externum tulit aut cruor hic de stipite manat,

(Verg. *georg.* III 6)

cui non dictus Hylas puer et Latonia Delos.

*** est trochaicum trimetrum habens schemata IV. de trochaico trimetro. trochaicum trimetrum quattuor schemata habet: duobus enim pedibus variatis tertium semper trochaicum habeat necesse est. <ex duobus dactylis et trochaeo>: (Hom. *Il.* V 252)

μή τι φόβονδ' ἀγόρευε,

(Verg. *Aen.* VII 734)

Oebale quem generasse;

huic contrarium ex duobus spondeis et trochaeo: (Verg. *buc.* 3. 79)

et longum formose;

<ex> dactylo, spondeo <et trochaeo>: (Verg. *Aen.* I 9)

quidve dolens regina;

<ex> spondeo, dactylo <et trochaeo>: (Verg. *Aen.* I 10)
insignem pietate.

ΑΡΤΗΘΝ. GL 73. 3 sqq. incipit autem et ad crescit per augmenta syllabarum dactylicum metrum a dimetro usque ad hexametrum. erit ergo versus dimetrus catalecticus, qui duobus suis dumtaxat pedibus subsistit, tamquam: (Hor. *carm.* I 2. 4)

terrui urbem,
qui concurrat etiam in choriambicum monometrum hypercatalectum, quod adonidium appellatur. trimetrus autem acatalectus, qui e tribus, ut: (Verg. *georg.* III 6)

cui non dictus Hylas puer;
hoc hemiepes dicitur, quo Simonides frequenter usus est.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 74. 8 sqq. heroici versus hexametri cola seu commata alia sunt, ut Graeci dicunt, ἀρκτικά, alia τελικά, alia κοινά, e quis alia initiis, alia clausulis versuum conexas respondent, quas portiunculas, si necesse sit, ausim dicere initiales et finales seu novissimas, communes autem, quae et initio et fini sociatae congruunt. igitur tetrametrus versus herous initialis erit talis:

Odrysius Martem cane barbite,
finalis seu novissimalis:

Odrysius lyra carmine cantat,
communis autem: (Hor. *carm.* I 28. 2)

mensorem cohibent Archyta;
trimetrus initialis: (Hor. *carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri,
quod metrum glyconium octasyllabum dicitur; finalis autem: (Hor. *carm.* I 5. 3)
grato Pyrrha sub antro,

quod pherecratium heptasyllabon appellatur.

ΔΙΟΜ. GL I 512. 4 sqq. sic et trimetrum ex superiore parte hexametri tale:
Musae Pierides novem.

sed hoc idem anacreontion est, de quo supra diximus (p. 510. 18 sqq.). nam simile est illud quod posueramus exemplum: (Hor. *carm.* I 3. 1)

sic te diva potens Cypri.

ΑΤΙΛ. ΦΟΡΤΥΝ. GL VI 285. 2 sqq. trimetrum (*scil.* dactylicum) acatalectum:
caeditur icta securi.

ΜΑΛΛ. ΘΕΟΔ. GL VI 591. 25 sqq. metrum dactylicum trimetrum constat ex duobus dactylis et spondio sive trochaeo. huius exemplum:

quod sua seminat arbor.
metrum dactylicum trimetrum constat ex dactylo et duobus trochaeis sive ex dactylo et trochaeo et spondio. huius exemplum:

tu genus hoc memento.

ΣΕΡΒ. GL IV 460. 23 sq. de simonidio. simonidium constat trimetro (*scil.* dactylico) acatalecto, ut est hoc:

indue pallia Serica.

ΙΒΛ. ΤΟΛ. 230. 200 sqq. quod sequitur metrum? dactylicum trimetrum. qua-

δακτυλικὸν τρίμετρον ἀκατάληκτον / dactylicum (-us) trimetrum (-ter) acatalectum (-us)

les pedes recipit? duos dactylos, ita ut in fine spondeum aut trochaeum habeat.

da eius exemplum:

quod sua seminat arbor.

fit alio modo? fit per dactylum et duos trochaeos. da eius exemplum:

tu genus hoc memento.

[S.D.B.]